
Smlouva o spolupráci 
č. MSP-163/2017-MSP-CES    

 
uzavřená na základě § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „Občanský zákoník“) 
 
Smluvní strany: 
 
1. Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti  
se sídlem: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 
jejímž jménem právně jedná: Ing. Zbyněk Spousta, ředitel odboru investic a majetku 
IČO: 00025429 
bankovní spojení: Česká národní banka 
číslo účtu:  
(dále jen „Ministerstvo“)  
 
a  
 
2. Karo, Lašmanský & Partners s.r.o., advokátní kancelář 
se sídlem: Klimentská 1216/46, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 05732069 
DIČ: CZ05732069 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. 
C 269742 
zastoupená: Mgr. Jan Lašmanský, LL.M., advokát a jednatel 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., pobočka Václavské nám. 16, Praha 1 
číslo účtu:  
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen „Smlouva“): 
 

I. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí právních služeb spočívajících ve vypracování 

návrhu smlouvy a přípravě a posouzení zadávací dokumentace a dalších příloh pro 
nadlimitní veřejnou zakázku na výběr technického dozoru investora a souvisejících služeb 
v rámci investiční akce: „MSp – Výstavba justičního areálu v Ústí nad Labem”. 
 

2. Předmětem této Smlouvy je rovněž i spolupráce Poskytovatele při vypracování odpovědí 
na doručené žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek v průběhu zadávacího řízení dle 
předchozího odst. 1, případně i spolupráce při vypořádání námitek podaných v rámci 
tohoto zadávacího řízení nebo při řešení návrhů v rámci přezkumných řízení před Úřadem 
pro ochranu hospodářské soutěže.   

 
 (dále jen „Služby“).  

 
3. Smluvní strany se dohodly, že Služby dle této Smlouvy bude Poskytovatel poskytovat 

Ministerstvu v souladu s podmínkami uvedenými v této Smlouvě a dle pokynů 



Ministerstva, za což se Ministerstvo zavazuje poskytnout odměnu způsobem a ve výši dle 
článku II. této Smlouvy. 

  

 II. 
Odměna a platební podmínky 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že za poskytování Služeb dle této Smlouvy je stanovena 

smluvní odměna účtovaná za každou odpracovanou hodinu na základě pevných 
hodinových sazeb. Smluvní hodinová odměna za poskytování Služeb dle této Smlouvy je 
stanovena jako jednotná sazba ve výši 1 500 Kč bez DPH (slovy: jeden tisíc pět set korun 
českých), tj. 1 815 Kč vč. DPH 21 % ve výši 315 Kč, za jednu (1) hodinu poskytnutých 
Služeb. 
 

2. Cena dle odst. 1 obsahuje veškeré náklady Poskytovatele, které jsou spojené s plněním dle 
této Smlouvy, včetně náhrady hotových výdajů. 

 
3. Celková odměna Poskytovatele za poskytování Služeb dle této Smlouvy nepřesáhne 

částku 200 000 Kč bez DPH. 
 

4. Pro účely této Smlouvy se vyčerpáním celkové odměny rozumí okamžik, kdy součet 
dílčích částek bez DPH, které Ministerstvo uhradilo Poskytovateli za poskytnutí Služeb 
dle této Smlouvy, je roven celkové částce uvedené v II. odst. 3 této Smlouvy, anebo je 
v konkrétní situaci zřejmé, že zadáním dalších Služeb dle této Smlouvy by došlo k jejímu 
překročení. 

 
5. Odměna za poskytování Služeb dle této Smlouvy bude hrazena na základě daňového 

dokladu (faktury) vystaveného Poskytovatelem. Daňový doklad bude vystavován vždy po 
uplynutí předchozího kalendářního měsíce, ve kterém byly Služby poskytovány. Nedílnou 
součástí každé faktury bude výkaz poskytnutých Služeb za fakturované období, obsahující 
popis a časový rozsah poskytnutých Služeb. Faktura musí mít náležitosti daňového 
dokladu stanovené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů a v ustanovení § 435 Občanského zákoníku.  

 
6. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručení Ministerstvu. 

V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Ministerstvo oprávněno ve 
lhůtě splatnosti ji vrátit Poskytovateli, aniž by se dostalo do prodlení se splatností. Lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či doplněné faktury 
Ministerstvu. 

 
7. Dnem úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky 

z účtu Ministerstva ve prospěch účtu Poskytovatele. 
 

8. Objednatel neposkytuje zálohy na odměnu dle této Smlouvy a ani jedna smluvní strana 
neposkytne druhé smluvní straně závdavek. 

 
 
 
 
 
 



III. 
Práva a povinnosti smluvních stran  

 
1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Ministerstvu Služby na základě jeho požadavků, ve 

formě předepsané právními předpisy. Poskytovatel je povinen při poskytování Služeb 
postupovat s odbornou péčí, je povinen chránit a prosazovat oprávněné zájmy 
Ministerstva a řídit se jeho pokyny. 

 
2. Poskytovatel se zavazuje informovat Ministerstvo o aktuálním stavu poskytování Služeb 

a objasní Ministerstvu jakékoli otázky, které se v souvislosti s poskytováním Služeb dle 
této Smlouvy objeví. 

 
3. Poskytovatel je povinen při vyúčtování odměny dle této Smlouvy předložit Ministerstvu 

časovou specifikaci poskytovaných Služeb. 
 

4. Poskytovatel je povinen nahradit Ministerstvu škodu vzniklou v souvislosti 
s poskytováním Služeb dle této Smlouvy. Poskytovatel je povinen nahradit Ministerstvu 
nemajetkovou újmu v případě, že to zvlášť stanoví zákon. 

 
5. Ministerstvo se zavazuje poskytovat Poskytovateli součinnost potřebnou k řádnému 

poskytování Služeb dle této Smlouvy, zejména poskytne materiály či podklady potřebné 
k řádnému poskytování Služeb dle této Smlouvy. 

 
6. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této Smlouvy. 

 
IV. 

Mlčenlivost 
 

1. Smluvní strany prohlašují, že všechny informace, které se při plnění předmětu Smlouvy 
dozví, jsou důvěrné povahy. 

 
2. Smluvní strany se zavazují zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a důvěrné 

informace používat pouze k plnění předmětu Smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace 
byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem 
pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožněno třetí osobě 
jakékoliv využití těchto důvěrných informací. 

 
3. Smluvní strany jsou oprávněny předat důvěrné informace třetí osobě v případě, kdy jim 

tato povinnost vyplývá ze zákona nebo jiného právního předpisu nebo z pravomocného 
rozhodnutí soudu. Smluvní strany se zavazují v takovém případě spolupracovat a učinit 
všechna možná opatření nutná k ochraně zájmů druhé smluvní strany. 

 
4. Poskytovatel je oprávněn předat důvěrné informace pouze svým zaměstnancům, 

společníkům, spolupracujícím advokátům, kteří je potřebují znát pro plnění předmětu 
Smlouvy, případně dalším osobám, jejichž služby jsou nutné pro plnění předmětu 



Smlouvy. Poskytovatel plně odpovídá za porušení závazku mlčenlivosti ze strany osob 
uvedených v předchozí větě tohoto ustanovení. Této odpovědnosti se nemůže zprostit. 

 
5. Poskytovatel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. Poskytovatel 

má povinnost zachovat mlčenlivost i po skončení této Smlouvy. 
                                                          
 

V. 
Sankce a úrok z prodlení 

 
1. Je-li Ministerstvo v prodlení s úhradou plateb dle této Smlouvy, je Poskytovatel oprávněn 

požadovat na Ministerstvu úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní 
faktury za každý den prodlení ve výši stanovené zvláštním právním předpisem, kterým se 
stanoví výše úroků z prodlení. 

 
2. V případě, že Poskytovatel neposkytne Službu ve sjednaném termínu, je Ministerstvo 

oprávněno požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 1 000 Kč, a to za každý započatý 
den prodlení. 

 
3. Pokud by došlo k nesprávnému postupu Ministerstva z důvodu opomenutí či chyby 

Poskytovatele při poskytování Služeb dle této Smlouvy, je Ministerstvo oprávněno 
požadovat po Poskytovateli uhrazení smluvní pokuty ve výši rovnající se sankci uložené 
rozhodnutím příslušného orgánu státní správy nebo jiným orgánem veřejné moci. 

 
4. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti Poskytovatele dle ustanovení čl. IV. této 

Smlouvy je Ministerstvo oprávněno požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 50 000 
Kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

 
5. Ujednáním o smluvních pokutách dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčeno 

právo Ministerstva na náhradu škody, a to i ve výši přesahující sjednanou smluvní pokutu. 
Smluvní strany se dohodly, že ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se nepoužije. 

 
 

VI. 
Trvání a ukončení smlouvy 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2018, případně do vyčerpání 

celkové odměny specifikované v článku II. odst. 3 této Smlouvy.  
 

2. Kromě uplynutí doby uvedené v bodě 1. tohoto článku, lze Smlouvu ukončit písemnou 
dohodou smluvních stran, odstoupením od Smlouvy nebo písemnou výpovědí. 

 
3. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět Smlouvu bez udání důvodu písemnou výpovědí 

doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí jeden měsíc a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
4. Odstoupit od Smlouvy může kterákoli ze smluvních stran v případě, že nebude druhá ze 

stran podstatným způsobem plnit povinnosti stanovené touto Smlouvou, a ani přes 
písemné upozornění druhé strany nesjedná ve lhůtě jí poskytnuté nápravu.  

 



5. Smluvní strany se dohodly, že Ministerstvo je oprávněno odstoupit od Smlouvy bez 
jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího 
roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této Smlouvy v následujícím 
roce. 

 
6. Ministerstvo je oprávněno odstoupit od Smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bude 

zjištěn úpadek Poskytovatele nebo insolvenční návrh bude zamítnut pro nedostatek 
majetku Poskytovatele (v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů). Ministerstvo je 
rovněž oprávněno odstoupit od Smlouvy v případě, že Poskytovatel vstoupí do likvidace.  

 
7. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 

oprávněné strany doručeno druhé smluvní straně. 
 

8. Při předčasném ukončení této Smlouvy, budou vzájemné závazky a pohledávky 
vypořádány písemnou dohodou smluvních stran, a to nejpozději do 30 dní od ukončení 
této Smlouvy. Poskytovatel bude v tomto případě mít nárok na odměnu pouze za plnění 
poskytnuté po dobu trvání této Smlouvy. 

 

VII. 
Ostatní ujednání 

 
1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Nestanoví-li některý právní předpis 

jinak, budou veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této Smlouvy nebo 
v souvislosti s ní řešeny před věcně a místně příslušným soudem České republiky. 

 
2. Poskytovatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 
3. Ministerstvo je oprávněno uveřejnit na svých webových stránkách celý text Smlouvy a 

zajistí její uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, vše za předpokladu, nebrání-li uveřejnění zvláštní právní 
předpis. 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této Smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

 
2. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle 

a mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, 
měnila nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran 
nespoléhá na prohlášení druhé smluvní strany, které není uvedeno v této Smlouvě, jejích 



přílohách či dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace stran, včetně pokynů 
Ministerstva. 

 
3. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, z nichž Ministerstvo 

obdrží po dvou vyhotoveních a Poskytovatel obdrží po jednom vyhotovení. 
 

4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv. 

 
5. Stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá 

tato skutečnost vliv na ostatní ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení, které 
bylo shledáno neplatným, zdánlivým či neúčinným novým ustanovením, které po 
obsahové stránce nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu původního ustanovení. Do té doby 
platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 
6. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

 
7. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné 

a svobodné vůle, že si její obsah přečetly, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za 
zcela určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
 
 
 
V Praze dne: 20.11.2017                 V Praze dne: 20.11.2017   
 
Za Poskytovatele:  Za Ministerstvo: 
 
 
 
 
 
................................................... …...  .............................................................. 
Mgr. Jan Lašmanský, LL.M.   Ing. Zbyněk Spousta 
advokát a jednatel                   ředitel odboru investic a majetku  

 
 

 
 


	I.
	Předmět Smlouvy
	VII.
	Ostatní ujednání
	VIII.

	Závěrečná ustanovení



